
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«ТВЕРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 
(ФГБОУ ВО Тверская ГСХА)

НАУЧНО­
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ

НАУЧНО-

ПРИКАЗ

«28» 08 2023 г. г. Тверь № /о -С

Г О зачислении на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам подготовки научных и научно­

педагогических кадров в аспирантуре на места по договорам об оказа­
нии платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декаб­
ря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Мини­
стерства науки и высшего образования Российской Федерации от 06 августа 2021 
г. № 721 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным про­
граммам высшего образования - программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре»; Правилами приема граждан на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Тверская 
ГСХА на 2023-2024 учебный год и решения приемной комиссии о зачислении в 
аспирантуру, протокол № 4 от 25 августа 2023 г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить 31 августа 2023 года на очную форму обучение по образователь­

ным программам высшего образования - программам подготовки научных и науч­
но-педагогических кадров в аспирантуре на места по договорам об оказании плат­
ных образовательных услуг, лиц успешно прошедших вступительные испытания:

1. 003-165-010 79
На кафедру технологических и транспортных машин и комплексов, научная специ­
альность 4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного ком­
плекса. Количество набранных баллов на вступительных испытаниях - 15.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года.
2. 029-902-998-93

На кафедру технологических и транспортных машин и комплексов, научная специ­
альность 4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного ком­
плекса. Количество набранных баллов на вступительных испытаниях - 15.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года.
3. 047-836-740-96

На кафедру технологических и транспортных машин и комплексов, научная специ­
альность 4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного ком­
плекса. Количество набранных баллов на вступительных испытаниях - 13.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года.



4. 002-452-768-11
На кафедру технологических и транспортных машин и комплексов, научная специ­
альность 4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного ком­
плекса. Количество набранных баллов на вступительных испытаниях — 14.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года.
5. 196-481-640 15

На кафедру технологических и транспортных машин и комплексов, научная Специ­
альность 4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного ком­
плекса. Количество набранных баллов на вступительных испытаниях - 14.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года.
6. 157-648-230 97

На кафедру технологических и транспортных машин и комплексов, научная специ­
альность 4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного ком­
плекса. Количество набранных баллов на вступительных испытаниях - 10.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года.
7. 191-481-890 97

На кафедру технической эксплуатации автомобилей, научная специальность 4.3.1 
Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса. Коли­
чество набранных баллов на вступительных испытаниях - 13.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года.
8. 176-736-818 20

на кафедру технической эксплуатации автомобилей, научная специальность 4.3.1 
Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса. Коли­
чество набранных баллов на вступительных испытаниях - 15.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года.
9. 139-259-911 98

На кафедру технической эксплуатации автомобилей, научная специальность 4.3.1 
Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса. Коли­
чество набранных баллов на вступительных испытаниях - 15.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 года. 
10.165-081-388 68

На кафедру ветеринарии, научная специальность 1.5.5 Физиология человека и жи­
вотных. Количество набранных баллов на вступительных испытаниях - 14.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2027 года. 
11.192-069-148 79

На кафедру ветеринарии, научная специальность 1.5.5 Физиология человека и жи­
вотных. Количество набранных баллов на вступительных испытаниях - 12.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2027 года. 
12.190-173-784 74

На кафедру биологии животных и зоотехнии, научная специальность 4.2.5 Разведе­
ние, селекция, генетика и биотехнология животных. Количество набранных баллов 
на вступительных испытаниях - 15.

’ г. по 31 августа 2026 года.

ixuivicjibKUbu, дав. аииирангурии. 1сл:^о^>ир^-.оид-зд-о /

П.И. Мигулев


